
Assemblée du GECT / Assemblea del GECT
Séance du 10 avril 2024, 10 heures / Seduta del 10 aprile 2024, alle 10.00

Délibération n°2024-04 / Deliberazione n. 2024-04

Résiliation de l’adhésion du GECT au SICTIAM et remboursement des cotisations
réglées par le Parc national du Mercantour pour la gestion du Parc européen

Cessazione dell’adesione del GECT al SICTIAM e rimborso dei contributi versati dal
Parc national du Mercantour per la gestione del Parco europeo

Membres présents / Membri presenti :
Sig.  Piermario  GIORDANO,  M.  Jean-Pierre  VASSALLO,  M.  Philippe  MONDIELLI,  Sig.  Gian  Pietro
PEPINO, Sig. Guido GIORDANA

Membres excusés avec procuration / Membri giustificati con delega :
M.  Charles  Ange  GINESY a  donné  procuration  à  M.  Jean-Pierre  VASSALLO  /  Sig.Charles  Ange
GINESY ha dato delega al Sig. Jean-Pierre VASSALLO

Membres de droit / Membri esterni :
M. Gilles MICHALEC, agent comptable / Sig. Gilles MICHALEC, contabile

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération n°2022-01 du 14 avril 2022 relative à la composition de l’assemblée transfrontalière ;

Vu la délibération n°2017-06 du 6 mars 2017 approuvant l’adhésion du GECT-Parc européen au SICTIAM (Syndicat
mixte d’ingénierie pour les collectivités et territoires innovants des Alpes et de la Méditerranée);

Vu  la  délibération  n°21-2023  du  conseil  d’administration  du  Parc  national  du  Mercantour  du  24  novembre  2023
approuvant l’adhésion de l’établissement public et la souscription de prestations supplémentaires pour la gestion du Parc
européen ;

Vu le rapport de la directrice et sur proposition du président

Visto il « code général des collectivités territoriales » ;

Vista la deliberazione n. 2022-01 del 14 aprile 2022 relativa alla composizione dell'assemblea del GECT;

Vista  la  deliberazione  n.  2017-06  del  6  marzo  2017  di  approvazione  dell’adesione  del  GECT-Parco  europeo  al
SICTIAM (Sindacato paritetico di ingegneria per enti locali e regioni innovative nelle Alpi e nel Mediterraneo) ;

Vista la deliberazione n. 21-2023 del consiglio di amministrazione del Parc national du Mercantour del 24 novembre
2023 di approvazione dell’adesione del ente pubblico e la sottoscrizione di servizi aggiuntivi per la gestione del Parco
europeo ;

Vista la relazione della directrice e su proposta del presidente ;

- - -

AR Prefecture

006-200039667-20240410-2024_04-DE
Reçu le 15/04/2024



Exposé des motifs :
Lors  de  sa  séance  du  6  mars  2017,  l’assemblée  transfrontalière  avait  approuvé l’adhésion  du  Parc  européen  au
SICTIAM afin de bénéficier de la mise à disposition d’outils informatiques et notamment d’une application de gestion
financière, indispensable au bon fonctionnement du Groupement.

Il s’avère que le Parc national du Mercantour a décidé, en novembre 2023, d’adhérer au SICTIAM afin de bénéficier
d’une large palette de prestations et services.

Afin d’éviter de multiplier les adhésions, il a souscrit des prestations supplémentaires pour le compte du Parc européen.
Ainsi, ce dernier peut  désormais résilier le contrat conclu avec le SICTIAM.
Le GECT remboursera, chaque année, les frais supportés par le Parc national pour sa gestion.

Giustificazioni     :
Nella seduta del 6 marzo 2017, l'assemblea transfrontaliera ha approvato l’adesione del Parco europeo al SICTIAM in
modo tale da usufruire della messa a disposizione di strumenti informatici ed in particolare di un’applicazione di gestione
finanziaria, indispensabile ai fini del buon funzionamento del GECT.

I Parc national du Mercantour ha deciso di aderire al SICTIAM nel novembre 2023 per beneficiare di un’ampia gamma di
servizi.

Per evitare une moltiplicazione delle adesioni, il Parc national du Mercantour ha sottoscritto servizi aggiuntivi per conto
del Parco europeo. Di conseguenza, quest’ultimo può ora rescindere il contratto con il SICTIAM.

Ogni anno, il GECT rimborserà i costi sostenuti dal Parc national per la sua gestione.

- - -

Après en avoir délibéré, l'assemblée du GECT-Parc européen :
Dopo avere deliberato, l’assemblea del GECT-Parco europeo :

Article 1 : décide de résilier l’adhésion du GECT-Parc européen auprès du SICTIAM.

Articolo 1: decida di porre fine all’adesione del Parco europeo al SCTIAM.

Article 2 :  charge la  directrice d’effectuer  toutes les démarches utiles en vue de la résiliation du
contrat conclu avec le syndicat mixte.

Articolo  2:  delega  la  direttrice  lo  svolgimento  di  tutte  le  procedure  necessarie  per  rescindere  il
contratto con il sindicato paritetico.

Article 3 : s’engage à rembourser, chaque année, au Parc national du Mercantour, les sommes que
ce dernier aura versées au SICTIAM pour la gestion du Parc européen.

Articolo 2: s’impegna a rimborsare, ogni anno, al Parc national du Mercantour, le somme versate al
SICTIAM per la gestione del Parco europeo.

Cette délibération est adoptée à 6 voix pour, 0 voix contre, 0 abstention

La presente deliberazione è adottata con 6 voti favorevoli, 0 voto contro, 0 astensione

Fait à Cuneo, le 10 avril 2024

Le président 
de l’assemblée transfrontalière

Piermario GIORDANO

La directrice du GECT / Parc européen
Alpi Marittime-Mercantour

Aline COMEAU

AR Prefecture

006-200039667-20240410-2024_04-DE
Reçu le 15/04/2024


